Miquel Blasco fa constar que la veritat és que havia fet la compra 
d’aquest censal a Francesc Maresme, en nom de la casa de Mon-
talegre i del seu convent, i a la mateixa casa i convent, amb els 
propis diners de la casa de Montalegre i del seu convent, malgrat 
que el document de la compravenda del censal mort i l’àpoca facin 
constar el nom d’ell i no facin cap menció a la veritat. 

 Per tot això, Miquel Blasco cedeix a Francesc Maresme, en nom 
de la casa i del convent de Montalegre, i a la casa i al convent de 
Montalegre, tots els drets que ell té en aquest censal.

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 44, núm. 2190 (290 × 535 mm). 

Noverint universi quod ego Michael Blasco, presbiter rector 
ecclesie Sancti Iusti Barchinone, de certa sciencia confiteor et 
recognosco vobis honorabili et religioso fratri Ffrancisco Mares-
ma, priori domus Vallis Iehsu Christi cartusiensis ordinis dioce-
sis segobricensis necnon priori, rectori, maiori sive superiori in 
spiritualibus et temporalibus domus nove Montis Alacris dicti 
ordinis cartusiensis et diocesis Barchinone nomine procuratorio 
dicte domus et eius conventus recipienti, acceptanti et stipulanti, 
quod religiosus frater Iohannes de Nea, professus sive conversus 
domus Porte Celi iamdicti ordinis et diocesis valentinensis con-
ventualisque dicte domus Montis Alacris, procurator, yconomus et 
actor ad hec et alia legitime constitutus a vobis, discreto fratre 
Ffrancisco Maresma ut priore, rectore, maiore sive superiore in 
spiritualibus et temporalibus dicte domus nove Montis Alacris, et a 
conventu fratrum ipsius domus, que quidem domus Montis Alacris 
et eius conventus heredes sunt universales honorabilis Petri Ra-
gaçol quondam canonici Barchinone, pro solvendis diversis legatis 
per dictum honorabilem Petrum Ragaçol in dicto suo testamento 
factis, summam triginta octo mille centum octuaginta solidorum 
barchinonensium ascendentibus, et diversis eciam debitis oneribus 
quibus hereditas et bona dicti honorabilis Petri Ragaçol tenebatur 
et obligata erat atque gravata, vendiderit precio triginta quinque 
librarum barchinonensium michi, ut layce et private persone et de 
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peccunia mea propria et industria adquisita et non de peccunia nec 
ad opus aliquorum beneficiorum meorum ementi et ad encantum 
publicum plus danti, et meis et quibus voluerim perpetuo, totum 
illud censuale mortuum pensionis annue sexaginta quinque solido-
rum barchinonensium, tam in precio seu proprietate quam in rata 
debita usque in diem ipsius vendicionis ac pensionibus eiusdem 
de cetero debendis, quod heredes seu successores Ffrancisci Sta-
pera quondam sutoris civis Barchinone, principalis, et Ffranciscus 
Daganeri ac discretus Anthonius Stapera, notarius Barchinone 
filius dicti Ffrancisci Stapera, fideiussores, dicto honorabili Petro 
Ragaçol dum viveret et ex post dicte domui Montis Alacris et eius 
conventui, ut heredibus ipsius honorabilis Petri Ragaçol, faciebant 
et prestabant et facere et prestare tenebantur anno quolibet prima 
die septembris, prout de ipsa vendicione constat instrumento pu-
blico facto et firmato in posse notarii infrascripti vicesima tercia 
die mensis marcii anno a nativitate Domini millesimo quadringen-
tesimo vicesimo octavo in quo predicta lacius continentur. 

Est tamen verum et rei veritas sic se habet quod dictam 
empcionem dicti censualis feci pro vobis, nomine dicte domus 
Montis Alacris et eius conventus, et pro ipsa domo et eius con-
ventu et de peccunia propria ipsius domus Montis Alacris et 
eius conventus et non ad opus mei nec de peccunia mea, licet 
instrumentum dicte vendicionis michi et empcionis per me facte 
de ipso censuali mortuo et instrumentum apoce dicti precii ipsius 
vendicionis meo nomine sit concepta et de huiusmodi veritate in 
eisdem nulla mencio habetur. 

Et ideo volendo vobis dicto nomine et dicte domus Montis 
Alacris et eius conventui ut convenit recognoscere bonam fidem, 
et renunciando excepcione rei ita non esse et sic in veritate 
non consistere et dolo malo et accioni in factum omnique alii 
iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, de certa 
sciencia do, concedo et mando vobis honorabili et religioso fratri 
Ffrancisco Maresme, dicto nomine, et dicte domui Montis Alacris 
et eius conventui omnia iura et omnes acciones reales et perso-
nales, directas, utiles atque mixtas, ordinarias et extraordinarias  
et alias eciam quascumque michi competentencia et competentes et  
competere debencia et debentes in predicto censuali mortuo, tam 
scilicet in precio seu proprietate quam in rata et pensionibus 
eiusdem debitis et debendis, et contra dictos obligatos et eorum 
bona et contra alias quascumque personas et res racione et occa-
sione eorundem. Quibus iuribus et accionibus supradictis possitis 
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vos, dicto nomine, et successores vestri in prioratus regimine seu 
maioritate ac in conventu dicte domus nove Montis Alacris dictum 
censuale mortuum, scilicet ipsius annuas pensiones, tam debitas 
quam debendas anno quolibet suo termino, et precium eiusdem 
in casu luicionis petere, exhigere, recipere et habere a dictis obli-
gatis et eorum bonis, et inde apocas, fines et definiciones facere 
et firmare, retroclamas facere et exponere, execuciones quascum-
que, tam in personis quam in bonis dictorum obligatorum fieri 
facere, requirere et instare, alias uti et experiri agendo scilicet 
respondendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando 
et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium quecumque et 
quemadmodum ego facere poteram ante presentem recogniscionem 
et iurium et accionum cessionem et possem nunc et eciam pos-
tea quandocumque. Ego enim facio vos, dicto nomine, et dictam 
domum et eius conventum in his dominos et procuratores in rem 
vestram propriam ad faciendum vestre libitum voluntatis. Dicens 
et intimans tenore presentis publici instrumenti, vicem gerentis 
epistole in hac parte, quibuscumque obligatis in dicto censuali 
mortuo quatenus de annuis pensionibus eiusdem, tam debitis 
quam debendis anno quolibet in suo termino, et de ipsius censua-
lis precio in casu luicionis eiusdem vobis, dicto nomine, et dictis 
vestris successoribus respondeant et satisfaciant pro ut michi ante 
huiusmodi recognicionem et cessionem respondere et satisfacere 
tenebantur, alia intimacione minime expectata. Insuper convenio 
et promitto vobis dicto nomine quod presentem recognicionem et 
cessionem ac omnia et singula supradicta semper rata, grata et fir- 
ma habebo et observabo et contra ea non faciam vel veniam aliquo 
iure, causa vel eciam racione.